INDEX.

- T**estes singulares vbi probant plenè, vnuus probabit se-
mipiene.ea.q.num.536. 391
- T**estes diversificantes in tempore, vel loco non probant,
quando actus est iterabilis.ea.q.num.557. 392
- Quando actus non est iterabilis sive contrarii.ibid.num.seq.
- T**estes si deponant vnuus de alio actu, & diuerso
loco, vel tempore non possunt concordari, vbi probent,
ea.q.num.577. 395
- T**estes diversificantes factum, & non est nisi vnuus, de quo
agitur dicuntur se inimicis elidere. ibid.num.587. 396
- D**e Testium contrarietate, vel concordia cum exemplis, et
declarationibus, vbi supra, & latissime per pnu. seq.
num. vi in sommar.
- T**estes non conserentes in eundem rei finem dicuntur sin-
gulares taliter, quod eos producit, non dicuntur ha-
bere aliquem testem.ea.q.num.589. 396
- T**estes si simpliciter deponant de aliquo factu in genere,
tunc diversitas in tempore, loco, causa scientie &c.
non reddit eos singulares.ibid.num.592. 397
- T**estes singulares probant, si sunt nobiles, vbi aliis non
probarent.ea.q.num.596. 397
- Vide infra nro.703.706. obi ista opinio rejicitur. 405
- T**estes non dicuntur singulares, si tendunt ad vnuum finem,
ibid num.seq.
- T**estes singulares in summis, & quantitatibus dicuntur
convenire in minori summa, nisi ex singularitate appa-
reat testes loqui de diversis negotiis.ea.q.num.601.397
- T**estes testamentariorum dicentes se non interfuisse testimoni-
to, de quo queritur, non possunt hoc in loco argui de
singularitate.ea.q.num.609. 398
- T**estes singulares probant in stupro, et vitabonista pro-
banda. ea.q.num.619. 399
- T**estes nunquam possunt esse singulares, si de actu reue-
rabiliti deponant. ibid.num.622.
- Limita vnuum 627. ibid.
- T**estis, qui deponit de eo, quod ipse vnuus, & solus fit,
est singularis.num.633. 400
- T**estes non probat, nisi simul eodem tempore id, super quo
deponunt, videantur, vel audiatur, ibid. num. 638.
- A qua reg. excipiuntur facta a individua.ibid.num.seq.
- T**estes deponentes vnuus de numeratione, alter de consef-
tione non probant tanquam singulares ibid.num.642.
- T**estes deponentes vnuus de fama in una parte ciuitatis, al-
lius in alia parte non inquinatur. ea.q. m.652. 401
- T**estes deponentes vnuus de visu, alter de auditu discordat
in sensu, & sensato. ibid. num. 654.
- T**estes in dubio presumuntur confites; si congrua inter-
pretatione hoc fieri potest; hoc conclusio damnatur.
ead.q.num.669. 402
- T**estes teneantur non teneantur de die, tenentur tamē
respondere de mens. ibid.num.672.
- T**estes si non recordantur de tempore, non idem tamen mi-
nus probant. ibid.num.seq.
- T**estes singulares dicuntur testes lacerati. ibid. num.676.
- in Testibus singularibus non habet locum regula. Quorum
singula non possunt &c. ibid. num.678.
- T**estes si dicunt aliquid fuisse factum, vnuus de die, aliis
- inter diem, & noctem, dicuntur singulares, & con-
trarij. ea.q num.680. 403
- T**estium certaminima differentia habet imaginaria corre-
vratatis, & non probant. ibid.num.682.
- T**estium pluralitas supplet defectum personarum eorum.
ea. quest.num.704. 405
- T**estes dicentes ad manus meas peruenisse tantum de bo-
nis talis, quod sufficit ad satisfactionem, probant hoc
in genere. ea.q.num.719. 406
- T**estes, & quilibet alia species probationum, an in dubio
indicant, sint concordes, vbi disputatione ad partes. ea.
q.num.740.750. cum plu. seq. 408
- T**estium discordia quibus consiliet. ibid.741.
- T**estis dicta non sunt caudillata, sed adiuncta. ibid.num.752
- T**estis dictam etiam ambiguum sustineat, ut probet, si
in quacumque interpretatione concludat. ibid. num.757.
- T**estes sufficiunt, quod concordent in principali factu, & in
substantia rei, & factu, licet sint discordes in modo in-
randi, vel in aliquibus circumstantiis, vel qualitatibus.
ea.q.num.768. 409
- T**estis maior fides abdinetur, si non deposit per certum pre-
meditationem sermonem, ibid.num.seq.
- T**estes debent concordare in circumstantiis, que sunt cum
declarationib. & exemplis. ibid.num.774.779. & plu.
seq. fol. 410
- T**estis vnuus quando dicit plus altero, non per hoc dicun-
tur contraria. ea.q.num.796. 411
- T**estis interrogatus de confebus suis plures nominat, alter
pauciores, non ideo dicuntur discordes. ibid. num.797.
- & seq. vbi concordantur opiniones.
- T**estis quilibet si taxatim deposit de summa per eos ex
praefatis flatur. ibid. n.800.
- T**estes deponentes super quas, que percipiuntur sensu corpo-
reo, si variant inter plus & minus, non probant etiam
id, quod minus est; fatus si deponit super quas, que per-
cipiuntur solo iudicio, & dicasur intellectus. ibi. n.seq.
- T**estis si dicit nullum padum redimenti fuisse factum,
non dicit falsum, si erat simulatum; idem in teste, qui
rem communem dicit esse propriam. e.a.q.810. 412
- T**estes contrarij omnes puniuntur, nisi vnuus sit dignior al-
tero. ibid.817. & seq.
- T**estis, qui negat se fuisse presentem tali actui, & con-
trarium ostendit per instrumentum, in anabiliis est.
ea.q.num.821. 413
- T**estis vnuus si dicit aliquem fuisse violaturum cum pun-
cta; alter cum talo. & non appetat nisi vnuus vultus,
nec confitit de eius qualitate, non reducentur ad concor-
diam. e.a.q.836. 414
- T**estis vnuus si dicit, quod fletit per multum tempus, alter,
quod per modicum, an concordent ibid. n.850.
- T**estis, qui dicit se non recordari de tempore, est multum
extubialis. ibid. n.854.
- T**estes super celi possunt de varijs circumstantijs interrogari
etiam per toruram. ibid. n.856.
- T**estis, qui versimiliiter debet recordari de tempore, &
dicit se non recordari, potest de falso puniri. ibid. n.857.
- Declaratur ista a concilio. ibid. n.858. & seq.
- T**estis, qui dicit esse tantum tempus, vel ei se est atmo

INDEX.

- rum tot, non intelligitur taxatim loque ibid.n. 861.
 Testis, si dicit, quod audiuit semper, potest intelligi per
 duos annos, vel circa.e. qn. 866. 415
- Testis vnuus si recordat de tempore, aliis dicit se non re-
 cordari, vel omnes ait ut se non recordari de tempo-
 re, & illud non est de substantia negotii, tunc non debi-
 litantur eorum depositiones, si sunt in facta longin-
 quibz ibid.n. 877.
- Testes esse variis in tempore an referat, quando principa-
 liter de eo non agitur ibid.n. 881.
- In Teste remans, & locus regulariter non sunt de substanzia,
 nisi de hoc principi alter agatur, nisi simus in perso-
 nis supefectis e.a.qn. 883. & seq. 416
- Testis discordia in tempore, naturaliter loquendo, est vel
 de considerabilis ibid.nu. 885
- Testes debent concordare in eodem gradu in questione
 matrimonij, vel successions, si agatur de parentela pro
 banda ibi.nu. 893.
- Testes debent concordare in formalitate verborum, quan-
 do q[uo]d est super formalitatem; alius fecit ibid.n. 895.
- Concilio his videtur damnari infida e.q.n. 900. 417
- Testis vnuus dicit quod Sempronius mutauit Cau dñi
 scutum, alter quod mutauit sex libras, an concordan-
 tio ibid.n. 899. & seq.
- Testes singulares in contestibus non possunt concordari
 ibidem num. 900.
- Testis dicens contractum non sussit factum cum Seio, no[n]
 dicitur falsus, si fuit factus cum Seio, & Sempronio.
 ibid.nu. seq.
- Testis in seipso contrarius apparen[s]it reconciliatus
 & confituntur quinque capit[ula] signallatum infra ex-
 minanda.e.qn. 907. 417
- Declarator hoc ibid.n. 1010. cum seq. 422
- Testis vnuus maior est variatio in se ipso, quam inter plus
 res.e.qn. 909. & 920. 417
- Testis, si dixerit unum extra iudicium, & contrarium, vel
 diversum in iudicio non potest saluari a pena falsi, ibid.
 n. 912. & seq. vel declaratur.
- Testis, si dixerit unum extra iudicium, vel diversum in iu-
 dicio, si utrumque dictum est iuratum, reperiatur inter
 duo iuramenta ibid.n. 914.
- Testis, si dixerit unum extra iudicium, & contrarium in
 iudicio; an posse se iurare in secunda dicto, dicendo,
 quod notarius non scripsit verum in primo dicto. ibid.
 num. 915.
- Testis varians, aut falsior dicens ne dem non probat, sed
 etiam puniatur.e.qn. 922. & seq. 418
- in Teste codens varietas est tantu[m] importanter, quod nul-
 lo modo pronunciari potest pro illa parte, pro qua stat
 d. varietas ibid.n. 928.
- Testis potest quereri propter eius varietatem ibid.nu. se.
- Testis, si circa extremita[m] non autem circa factum princi-
 pale, & substantia deponit falsum, puniatur de falso,
 sicut extra ordinaria, & tanzen probat ibid. n. 37.
- Testis quicunque, sicut de iure non praesumitur sibi ipsi con-
 trarie, & falsus, & probat, ita etiam intelligi, & in-
 terpretari debet, vt non dicatur falsus, &c. diu[m]modo
 varietas non s[ic] patens, &c. ibid. n. 39.
- Testis sibi ipsi contrarius nunquam ad concordiam redu-
 cit, saltem vt probet.e. qn. 941. 419
- Testis dictum, si sit ita apertum, & clarum, quod saluari
 non possit, tunc non est gloriandum ibid.nu. & seq.
- Testis dictum, si aliquo interpretatione, vel declaratione
 iuridica saluari possit; tunc non patevit dici falsus, da-
 ri[us], vel contrarius in effectu ibid.n. 543.
- Testis interpretatio oportet, quod sit congrua verbis
 testium ibid. nu. 946.
- Testis interpretatio si sit si ppletina, tunc bend saluari
 talis alio, sed an probent nec ne. ibid.n. 647. & seq.
- Testis varietas, si contrarietas si non sit circa sub-
 stancialia, vel per errorem, vel nemini nocina, vel te-
 stis in continentia varietate prima dicto; non est elabo-
 randum super conciliatione: secundus tamen est in falsi-
 tate ibid. num. 952. & seq.
- Testis in causa civili aperte in conciliabilis sollem mititur
 foras, in causa vero criminali torquetur, vt sciatur, &
 nam ipsius dictum sit verum, & puniatur etiam de-
 falso ibid. num. 955.
- Testis quomodo possit cognosciri, an in seipso varius, vel co-
 trarius sit, ta iter quo non possit conciliari, & subi-
 cintur plura exempla ibid.nu. 956. cum pl. seq.
- Declarationes afferuntur ad hanc questionem. misra.
 ead nu. 1010. & seq. fol. 422.
- Testis si primo dicit, le facere tale quid, deinde super inter-
 rogatoris dicta se credere id, quod dicit, & ceteretur a pri-
 mo dicto recedere, & non probat, nisi reddit sufficien-
 tiam rationem creditatis.ea.qn. 919. 420
- Testis, si primo dixit, se non recordari, & postea dixit se
 recordari, non potest preterea dici varius, aut falsus,
 ibidem num. 964.
- Testis, quando nulliter depositit, puta, quia contrarietas,
 quam depositum, est circa omnino impertinentia, vel non
 substantialis; an probet. ibid. num. seq.
- Testes a[re] sustineantur, si contrarietas inconciliabilis sit
 modica. ibid. num. 971.
- Testis, qui dicit primo, quod vidit tale quid, & postea dicit,
 quod audiuit dicti, aliquid detrahit primo dicto,
 ibidem num. 973.
- Testis, qui dicit primo hoc esse, quantum ipse scit, & po-
 stea super interrogatoris alia subiecta; saluatur quod
 illud verbum, quantum ipse scit, non stat taxatim.
 ea.qn. numero 80. 421
- Secundus si dixerat, se hoc tantum scire. ibid.nu. 986.
- Testis, si primo dixit se nescire, et deinde dixit se credere,
 tunc non justinetur, si autem esset in eodem examine, tunc
 dubium, cui dicto standum sit. ibid. num. 984.
- Testis, qui primò dixit se scire tale quid, potest dixit se
 neccrescere intelligi, nisi vt sup. dixit ea.qn. 998. 422
- Testis in seipso varius, aut contrarius potest se ipsum de-
 clarare, incontinenti tamen: quandoq[ue] etiam ex inter-
 vallo.ea.qn. 1011. & seq. 423
- Testis dicta benigna interpretatione adiuuanda sunt no[n]
 sollem praesumendo, sed etiam fingendo, secunda opini-
 onis. ibid. num. 1017.
- Testis dictum, ubi est obscurum, debet repeti, aliis index
 debet interpretari in mitorem partem. ibid.nu. 1019.

Testes

INDEX.

- T**estes, sufficit, quod possint concordari per interpretationem positionem secundum rerum naturam. *Ibid. num. 122.*
 Testis depositio non sufficit, quod sit possibilis, nisi etiam sit verisimilis. *ea q. num. 125.* 424
 Testis interrogatus, an possit esse, quod tale factum sit, & quod ipse non intellexerit; etiam si dicat quod sic; non ideo tamen infingitur eius dictum, nisi etiam illud possibile sit verisimile. *Ibid. num. 123.*
 Testium concordia debet esse probabilis, et consona veritati, alias non potest fieri concordatio extorquendo sermones: tercua opinio. *Ibid. num. 128.* aliae opiniones subduntur num. seq. ut in summar.
 Testis tantum probat, quantum dicit, & non plus. *ea q. numero 124.* 425
 Testium depositio, & dicta semper sunt intelligenda secundum communem populis intelligentiam, non autem secundum iurisperitorum habitudinem. *Ibid. num. 126.*
 Testis dicta possunt concordari eisdem modis, quibus leges discordantes concordant. *ea q. num. 106.* 426
 Quae tamen conclusio est periculosa. *Ibid. num. 126.*
 Testis unus, si sit omni exceptione maior, aut idoneus, supplet alium, qui aliquem patitur defectum, puta, si sit locus criminis. *Ibid. num. 127.*
 Testis insanus iungitur cum teste omni exceptione maiore ad plenam probationem in cibis. *Ibid. 128.*
 Testis eiusdem producitur iniuste difficultibus, non statim majori parti, sed verisimilius deponetur. *Ibid. num. 109.*
 Testium maior numero statim, data paritate in ceteris. *Ibid. num. seq.*
 Testium salutario ubi admittitur, qualibet redditus singularis, quando sumus in actu uerabilitatis, & non momentaneo. *ea q. num. 107.* 427
 Testes si cognita interpretatione verborum possint intelligi esse concordes, non preformati singulares. *Ibid. n. 128* ad Testem a sufficiente salutandis quilibet excusatio probabilis sufficit. *Ibid. num. 108.* 428
 Testes quando possint salutari, tunc non dicuntur diuersi, sed aduersi in dictis suis. *ea q. num. 108.* 428
 Testis unus quando alter coadiuit, post index adserere non magis, quam alteri, quicis dicat magis verisimilis, vel quis sit dignus. *Ibid. num. 109.* 429
 Testium concordia ubi fiat, ut etiam probent, exemplorum series recensetur a. *num. 109.* ad *plu. seq.* 429
 Testes ubi non discernuntur in alio, et non conuenient in quibusdam verbis, quod magis eis fuerit. *Ibid. num. 110.* 430
 Testes videntur magis probare deponendo per diuersas verbas. *ea q. num. 111.* 430
 Testes deponentes per eundem premeditatum sermonem dicuntur subornari, & sufficiunt de falso. *Ibid. num. seq.*
 Testem meliorem non habemus, quam rerum natura, quae mentiri non nouit. *ea q. num. 112.* 431
 Testis unus quando impugnat alium, & non sunt conciliables, quid agendum. *ea q. num. 118.* 432
 Testes plures pluribus, & alijs contradictionibus, an conciliari possint, non potest tria membrorum. *Ibid. 118.* & *pl. seq.*
 Testium data paritate praeudent testes rei, vel causae promulgatae, nisi auctor causam favorabilem theatru. *ea q. num. 119.* 433
 Testes sunt inaequales an omnes saluandi sint: & collitantur opiniones. *Ibid. num. 119.* & *plu. seq.*
 Testibus iniquitudo produktis ab eadem parte non est locus concordie; immo non probant, nec plures sint pro uno dicto, quam pro alio. *ea q. num. 120.* 434
 Quod tamen reprobatur. *Ibid. num. seq.*
 Testes digniores an semper sint preferendus minus digni, siue sit causa ciuilis, siue criminalis. *Ibid. num. 121.*
 Testis dicto statut in praedictum afferentes, & productentis testem. *Ibid. num. 121.*
 Testes etiam non contrarij, sed aliunde falsi recti debent. *nn. 122-7.* et *vide num. 123.* ubi limitari. et n. 1234. *cum plu. seq.* ubi multis modis declaratur ea. *q. fol.* 439
 Testis si plene factum non dicit eius dictum non valet, cum declaratione. *Ibid. num. 1236.*
 Limitari videtur *Ibid. num. 124.* & seq.
 Testis dictum totum corrigit, si dubius de substantiabibus in eo desi. *Ibid. 1237.*
 Testis falsus in uno, falsus in ceteris. *Ibid. num. 1240.* & *pl. seq.* ubi declaratur hoc dictum, ut in summa.
 Testis non potest in parte approbari, & in parte reprobari. *Ibid. num. seq.*
 Testis et non invatus, si deponat contraria, varia, vel falsa, non probat, & punitur de falso. *ea q. num. 1250.* 430
 Testis an puniatur de falso, si eius dictum non praeditum est parti aduersa; si modis potuerit praedicatur. *Ibid. num. 1251.* & seq.
 Testis si per error peccavit in aliquo ex substantiabibus, vel pertinetibus ad ea non dicitur perinus. *Ibid. num. 1253.*
 Quae tamen opinio recti videtur. *Ibid. num. 1255.* et *pl. seq.*
 Testis non debet deponere nisi de ipsis, quae ipse nouit. *Ibid. numero 1256.*
 Testes, quibus lectu sunt testamentum, si dicunt, quod sunt factum illa die, quam dicit instrumentum, & tamen contrarium probatur, quod fuit alia die, talis error excusat ea. *q. num. 1257.* 431
 Testis semel perinus, & sic infamis semper repellitur a testimonio. *Ibid. num. 1261.*
 Testis iuraz dicere veritatem super capitulo, et eius circumspectus *Ibid. num. 1264.* & *num. 1280.* & *plu. seq.* 432
 Testes varij vel contrarii circa extrinseca, seu accessoria, & super alijs appenditijs ad illud non sunt culpae in aliquo, etiam si probent. *Ibid. num. 1267.* & *pl. seq.*
 Contrarium adducitur. *nn. 1268.* 432
 Declarationes plures ab hanc conclusionem adducuntur num. 128. cum *plu. seq.* 433
 Testium interrogaciones cum declarationibus &c. late a. *num. 1268.* ad *plu. seq.* 434
 Testes si interrogantur super ipsis, super quibus non debuerunt interrogari, non fit praeditum parti. 1269 *Ibid.*
 Testis interrogatus super generalibus, an sit affinis partis productus, refudit, & non, licet in effectu contraria veritate effet, quia erat affinis valde remotus tali affinitate, quos non repellit testis, subilonimus est punire de extraordinaria, tantaqua medax, et perinus. *ea q. num. 1277.* 435
 Vide num. 1310. & *plu. seq.* ut in summar. 436
 Testes an sit coiuiclus, vel affinis productores, non peritus ad principale negotium, sed est de appeditijs. *Ibid. num. seq.*
 Testis

INDEX.

INDEX.

- T**rebellianica an possit per testatorem prohiberi, & an detrahatur contra voluntatem testatoris. vbi latissime de materia Trebellianā. vi in sum. ea. q. nu. 151. & plu. seq. fol. 603
- T**rebellianica an possit prohiberi in liberis primi gradus, latissime distinguendo plures casus habentur. ca. q. numero 152. vñq. ad num. 190. 604
- T**rebellianica detracō per que verba censetur prohibita, latissime habentur per plura exempla. eadem q. num. 190. vñq. ad num. 101. 614
- T**ris considerare debet, qui negocium aliquod ag creditur quid sit possibile, quid virile, & quid sit altero non nimis onerosum. q. x. vñ. num. 223. 624
- T**yrranum exercens iurisdictionem in ciuitate obfessa nibil iuris acquirit. q. xii. num. 240. 368
- T**yrranum patientia nibil prodebet volenti acquire quasi possessionem iurisdictionis in loco aliquo per ipsum obfeso. ea. q. num. 292. 373
- V**
- V**ARIETE confidentes inquit carpunt moderni. in progm. num. 7. 2
- V**ariatio, vel contrarietas, etiam si non sit circa substantiam negotij, viat dicitur testis, si aliis est sufficiens. q. x. vñ. num. 76. 409
- V**arietas quantitatis facit presumi diversitatem actus. ea. q. num. 784. 410
- V**arietas patēs, sive manifesta, sive talis expressa, q. sapient apertam falfitatem, facit, ut testis medium non probet, sed etiam de falso sit puniendus. ea. q. num. 940. 419
- V**arietas modica etiam substantialis non viat testes ead. q. num. 1204. 437
- V**arietas in Doctore aemittitur vbi reddit rationes varietas, aliis secūs. q. xii. num. 257.
- V**alallis sine confessio domini pot. feudum alienare, quando transfert in eque idoneum ad fernendum. q. viij. num. 113 num. 168. 562
- V**alallo ubi data sit licentia disponendi, & testandi de feudo in quemque voluerit, & is deceperit ab intestato, creditur voluisse, quod perueniat ad venientes ab intestato. q. ix. num. 178. 203
- V**alallo ob delictum non priuatur feudo ipso iure, sed requiratur sententia non solum facti, sive etiam iuris. q. xi. num. 622. 326
- V**alalli venire in cōsequētiā castri, et territorij, cuius gibis sunt affixi. q. xii. num. 428. f. 507. & n. 517. 517
- V**alallis, & emphyteota possunt cogi ad ostendendum inuestitutam, aliis omnia prasumuntur feudalia, & emphyteotica. q. xii. num. 539. 520
- V**alallis non petens inuestitutam infra annum, & mensam à feudo excludit a rigore, secūs de naturali & quitate. q. xii. num. 238. 558
- V**bi aliquid est regulariter prohibitum, & in aliisibus casibus permisum, non sufficit adesse causam permisum, ut actus paleat, nisi etiam ille exprimatur. q. i. xii. 87. 15
- V**bi illud, quod generaliter fit, non potest nisi in uno reificari, habetur pro espresso. ea. q. nu. 111. 29
- V**bi habemus iura, & decisiones claras, non estimendas de generalibus obiectiōibus. q. viij. num. 119. 112
- V**bi est superioritas, ibi debet adesse antioritas. q. xij. numero 289. 372
- I**n Velfigatum, seu datii exigendi quasi possessione ultra exactiōnem etiam immemorabilis temporis, est probata scientia, & patientia officialis, ad quem spectant incoloci. q. xii. num. 2-6. 371
- V**eligida datur, vi iūne atuta fuit, aliis exigentes ea tenentur ad restituitionem. q. xii. num. 583. 525
- V**elitōnus appellatione oīs actū cōtinetur, per quem dominū transferuntur, etiam in ultima voluntate, quod declaratur. q. viii. num. 5. & duob. seq. 100
- V**enitio vbi non est perfecta, fructus sunt premiōrū. ea. q. num. 141. 115
- V**enitio, quando dnobus facta reperitur dñe, sis temporib, praefertur is, cui facta fuit traditio, et ibi de vereitate ea. q. num. 200. 122
- V**enitēs rē dñobus an pniatio pena falsi. ibid. num. seq.
- V**endor non potest regulariter conueniri ad re traditōnem, nec premiōrū ad interesse, nisi prius soluto precio, aut aliis statū actū, etiam si in uno soluto numero deficiat. ea. q. num. 213. 124
- V**edere obligatus ex forma contractū, & ex vi premisiōni per eum facta & solidū poterit cogi ad vendētū, sed non ad tradētū; etiam si habeat facultatem tradētū rei. ea. q. num. 219. & seq. 125
- V**edor quibus in casib, est si posse, non tenetur tradere, sed libertate soluendo interesse. ibid. num. 223.
- V**endēs possessionē cōfetur rendere totā. q. xii. num. 59. & 59
- V**endēs pñia sua, et cōsa, que habet in taliteritorio, nō vi detinet, vēdere ins colligendi cōsum, quod habet in certis dominib, in illo territorio. q. xii. num. 450. 510
- V**edita curia, in qua sit feudum, non censetur venditū feudū, nisi de eo sit factū mentio. ea. q. num. 484. 514
- V**endēs proximū excepto fonte, non intelligunt referare, & excipere sicutum, quod est circa fontem. ibid. numero 490.
- V**enititio possiōnibus, vel castro, censetur venditū iudicatio, & omnia que vendēs habeat ratione castri, & possiōnū, non ratione persona sive. ea. q. num. 497. fol. 515. & num. 512. & seq. 517
- V**endēs ius, quo habebat iure, nō tenetur de euātione, nisi rem tradat. q. xiii. num. 181. 552
- V**erba testēmentorū potissima pars sunt ad cognoscendū & vniūtatem disponentiū. in progm. numero 6. fol. 1
- V**erba adiecta prohibitioni vestitiū debent declarari, & important fidēi commissiōnem, minus quam fieri posse. q. vñ. num. 30. 49
- V**erba in fidēi commissiōnē inculcari non incorrigunt ad maiorem declarationem ibid. num. 31. 32
- V**erba contrariib, adiecta per modum causa finalis, siue enuncianda, ultra prohibitionem vestitiū, inducent fidei commissiōnē absolutum. ea. quest. num. 38. fol. 51
- V**erba indiſpositione, quando dicantur habere traditū temporis. q. vñ. num. 161. 75
- y Verba

INDEX.

- Verba disponentia quod sunt lacerata da. q. viii. num. 33. 4. 136
 Verbis disponentis in dubio non est recessendum, etiam si
 alius aliis reddiretur nullus; nisi de mente clare con-
 fiteatur, & verba impudiciari possint. q. ix. num. 3. 177
 Verborum omnis ratio et forma in virtutibus voluntatibus
 postergatur, ubi de mente testatoris confat. ibid. num. 7.
 Verborum forma nonquam est maior, quam sensus con-
 tradicentium, si de eo potest collare. ea. q. num. 17. 178
 Verbo probato probatur animus. ea. q. num. 51. 182
 Verba testatoris verbis possunt importare rationes, & aliud,
 non potest dici de mente ipsius collare ea. q. num. 147. 191
 Verba sunt impudiciaria, quando secundum contineant
 verborum impossibile est testes salvare a possibili-
 te. q. xii. num. 102. 423
 Verba sententiae, & omnium dispositionum per aliquam
 distinctionem concordari debent, ne sint contraria.
 ea. q. num. 1064. 426
 Verba omnia repugnantia detractioni alienis falcidie-
 sunt directa, quando apponuntur uestibus communis-
 tis. q. xx. num. 296. 617
 Verba impersonalia cum ratione, quia solo &c. importat
 fidicommisum ab solutum. q. v. num. 104. 66
 Verba importantia ordinem successum quale fidicom-
 misum inducant. ea. q. num. 1. 48. & seq. 70
 Verba obliqua à testatore conserua indirecte, habentur
 pro directis, & important tantum vulgarem substitui-
 tionem. ea. q. num. 50. 73
 Verborum directorum qui sint effectus ibid. num. seq.
 Verba enunciatio, vide supra Enunciatio.
 Verba enunciatio inter presentes solum probant, quaer-
 tiones ad effectum validitatis illius actus, de quo agitur,
 non autem in reliquis, si de eis principaliter contingat
 disputatio. q. xi. num. 280. 275
 Verba dubia probationis secundum propriam significa-
 tiam reddunt significacionem incertam, & si interpre-
 tatio contra probantem. q. xii. num. 1057. 425
 Si Verba formalia per aliquem capitulum fuerint, tuas
 testes debent esse concordes in eis, alias secundum. ea. q.
 numero 1293. 455
 Verba generalia in dubio non referuntur ad ea, que pen-
 dent ex testamento, nisi inspecies verbis testamenti.
 q. xii. num. 81. 544
 Verba dubia contra eam sicut interpretanda, qui se in il-
 lis fundat. ea. q. num. 268. 670
 Verbum, vide etiam supra in verbo Clausula, & in ver-
 bo, Dicitio.
 Verba Spectantia, & Pertinentia, ut resoluuntur, quid
 importent, &c. q. xii. num. 465. 512
 Verba illa in compromissione omnibus litibus, & contro-
 versiis pendebus resoluuntur in relativum, & ver-
 batione presentis temporis, non probant existentiam li-
 tium aliquam inter compromittentes, nisi aliud dicte
 probetur. ea. q. num. 470. 513
 Verba illa in concessione castri, possessionibus
 terrarum, & incultis &c. quid operentur, an quod
 talia expressa dicuntur feudalia ea. q. num. 507. 516
 Verba, vide dictio, & Placuerit, important arbitrii boni
 piri, non mandat unum liberum. q. xiiii. num. 30. 549
 Verbum, Alius, de sua natura importat similitudinem
 qualitatibus, & etiam alter accipitur secundum subiec-
 tam materiam. q. i. num. 67. 13
 Verbum, Alij, positum in prohibitione intelligitur de
 extraneo, & extra contentos in ea. q. v. num. 536. 68
 Verbum, Ipse, adiectum prohibitioni personali de non a-
 lienando facit eam personalissimam. q. ii. num. 38. 27
 Verbum, Perpetuum, an importet fideicommissum late
 expenditur. q. v. num. 15. 44
 Verbum, Omnia, ultra rationem appositum importat fi-
 deicommissum absolutum. q. v. num. 104. 62
 Verbum, Familia, liberi, & alia plura, que adnotantur
 cum suis declarationibus, collectivae sunt. ea. q. a. num. 175.
 Vixque ac si. quest. 77
 Verbum, Continuitas, Gens, proles &c. sunt synonyma, &
 collectivae. ea. q. num. 183. 79
 Verbum, Posterior, de solis masculinis intelligitur. ibid.
 Verbum, rendere, &c. de eius significacione: & probabilitas
 redire quid posse, vel non q. viii. num. 2. et p. seq. 100.
 Verbum, Alienatio, simpliciter prolatum maiorem vim
 habet, quam si dictum sit, quod non possit alienari,
 vel vendi. ibid. num. 10.
 Verbum generale, Alienari, subsequens aliquibus specie-
 bus ante expressis facit, ut quilibet species alienatio-
 nis certeferre comprenende ultra expressas. ibid. num. seq.
 Verbum, Perpetuo, & Verbum Descendentes. vñ. quo
 extenduntur; item si contingantur. ea. q. num. 36. 38.
 39. 41. fol. 104
 Verbum, Perpetuo, geminatae prolatum operatur fidei-
 commissum ab solutum. q. ix. num. 13. 178
 Verbum, Familia, & Descendentes an differant ibid. num. 40.
 Verbum, Familia, comprehendit omnes de eodem san-
 guine prouenientes. q. viii. num. 58. 167
 Verbum, Familia, Genus, Domus, &c. sunt synonyma.
 ibid. num. seq.
 Verbum, Scio, equinocum est, quia pluribus modis facere
 possimus. q. x. num. 311. 374
 Verbum, Soli, quo intelligendum. q. xii. num. 572. 399
 Verbum, Spectare, in libello positum accipitur sollem quo
 ad dominium. ibid. num. 468.
 Verbum, Pertinere, comprehendit etiam id, quod actione
 personali alicui debetur. ibid. num. 473.
 Verbum, Plenaria, importat liberam, & absolvitam ad-
 ministrationem. q. xv. num. 194. 616
 Verbum, Omne, significat universitatem, non tamen in-
 tegritatem singulorum. & cuiuslibet rei. e. q. n. 198. 617
 Verbum, Plenū, id est importat, quod sine diminutione ibid. num. seq.
 Verisimilitudo quando attendatur, vel non q. ix. num. 32.
 & plu. seq. 180
 Verisimilitudo cognata est natura. ea. q. num. 77. 183
 Verisimile, quando non est, non presumitur verum, nisi
 probetur. q. xii. num. 132. 434
 Veritas obnubilatur per subtilitates inris, per quas ple-
 runq; contigit errari. q. ix. num. 9. 177
 Veritas est res visu percepta, & memoria retenta. q. viii.
 numero 313. 374
 Veritatis substantia non immutatur per nos trax affirma-
 re, vel negare. q. xii. num. 244. 492
 via

INDEX.

- Vix* scrutatus possesso ut acquiratur, non sufficit, qd quis
 incurit per fraudum aliquius etiam nullus, sed qd iurc.
 suo id fecerit qd xij.nun.234. 368
Vicegerentis scientia, & patientia non sufficit ad acquirendam
 quosi possessione iurisdictionis. qd xij.n.301. 373
Vicinorum statu interpretationi, pbi agitur de interpre-
 tatione actus. qd xij.nu.454. 510
Vicinus non presumatur facere ea, que solent fieri in se-
 creto, nec ea, quae modico temporis spacio expediu-
 tur, neq; à communiter accidentibus non solent esse
 nota vicinis, vel coniunctis. qd xij.nun.280. 564
Violenta quasi possessione aliquius non priuata possessione.
 qd xij.nun.241. 369
Violenta presumptionis est apta ad condemnandum. qd xij.
 numero 522. 388
Virtus humanorum actuum non consistit in atramento, sed
 in cerebro. qd xij.nun.18. 178
Virtus consistit in actu, & exercitio, non in habitu. qd xij.
 numero 211. 367
Virtus honorifica an dicitur fructus iurisdictionis. qd xij.
 numero 412. 379
Virtutate tempore letaniarum, cognitione damnorum &c.
 est actus iurisdictionalis. ea.q.num.395. 378
Vnicus testis, vide supra. in verbo, Testis unicus, & Te-
 stes singulares.
Vniversitas aggregata non dicitur, nisi sit vniuersaliter
 aggregata. qd xij.nun.62. 359
Vniveritate concessa veniunt etiam incorporalia. qd xij.
 numero 375. 502
Vniveritas bonorum alia minima, alia magna, alia maxi-
 ma; minima appellatur castrum, magna ciuitas, maxima
 prouincia. qd xij.nun.474. 513
Vnus fons sola definitione patris familiæ in pluribus pot
 diuidi, & plures pro uno haberi. qd xij.nun.66. 229
Quod Vni soli creditur est contra ius diuinum, & huma-
 num. qd xij.nun.675. 402
Vnus, & idem corpus eodem tempore in pluribus locis
 esse non potest. ea.q.num.820. 413
Vocatis omnibus de domo, familia, aut casata, vocati
 etiam censorius illi, qui alibi degunt, & sic in alia-
 ciuitate. qd xi.num.521. 310
Vtima voluntas, vide etiam supra in verbo, Mens, &
 in verbo, Testator.
In Vtima voluntate non est nimis subtilizandum; quia
 perniciosè posset errari. qd ix.nu.8. 177
In Vtima voluntate scriptanda pares sunt vires come-
 tulationis, & dispositionis. ibid.nu.10.
Volutas sufficit, qd elicetur ex coniecturis qd ix.nu.21. 178
De Volutate testatoris si non apparet, quid agendum
 sit. ibid.nun. seq.
Ex Volutante recedendum à verbis intelligitur, si vo-
 luntas probata sit, ea qd xij. 182
Voluntatis quesito non admittitur, pbi verba sunt clara.
 ibid. num. 56.
Volumata evidens testatoris dicitur, que ex cœlestibus col-
 ligitur. ea.q.num.59. 183
Volumata testatoris est individualis; deinde non potest dici enim
 tantum esse contraventum qd xij.nu.6. 538
Volumata coacta dicitur voluntas in rebus proprijs, non
 in administratoribus. qd xij.nu.26. 369
Volumata conditio non trahitur de casu ad casum. qd xi.
 numero 556. 316
Vox est prego cordis nostri. qd ix.nume. 30. fol. 180. &
 numero 52. 182
Vsus, & exercitio constituit aliquem possejorem. qd xij.
 numero 146. fol. 363
Vsus ipsius iuris, qui causatam à scientia, & patientia, est
 subiectum quasi possessionis. ea.q.nu.181. 365
Vsusfructus patri non queritur, quando filium renocat bo-
 ne fide commiso subiecta per parem alienata. qd xij.
 numero 327. 570
Vsusfructuario intelligitur relata proprietas, si prohibeatur
 alienare per testatorem. qd xij.nu.73. 58
Vsusfructus non cadit a beneficiis totius susfructus, si
 in una re tantum male perfetur. qd xij.nu.53. 229
Vxor, que sterilis fuit sibi, & post duuerit a viro, si re-
 deat, et pariat, plenitudo mariti, nisi, copiata tēpore re-
 dit, et abiente, hoc effet impossibile. qd xij.n.64. 286
Vxor, que à marito absit per duos menses, si reuersa se-
 pimo paritat, presumatur maritus. ibid.nun. seq.